R E Q U E R I M E N T O  Nº. 693

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/09/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe uma área pertencente à Administração Municipal na bifurcação das Ruas 9 e Neide Policastro Mattos Almeida, no Conjunto Habitacional "Dr. Antônio Hermínio Delevedove";

CONSIDERANDO que referida área está completamente tomada pelo mato, servindo como depósito de entulho,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade construir uma praça na supracitada área, com a respectiva colocação de bancos, instalação de iluminação e construção de área de lazer, a fim de satisfazer aos anseios de moradores locais e demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de setembro de 2001.
Vereador Autor  CULA

- PSD -